回 覧

羽戸山町内会 会員羽戸山町内会 会員各位

羽戸山町内会本部役員会

会 長   柴田義治

爵1会長 (総務)】ヒ 真収

平素から町内会活動にご協力頂き、ありがとうございます。

第 1回本部役員会 【4月 6日 (日 )18i30～ 】の報告事項をお伝え致 しますt

全員出席の t)と で柴日会長の挨拶、本部役員の自己紹介の後、議題に入つた。

議題 1.前年度からの引継条件の説明 <村田前会長より>

本部役員会として 「昨年度大事にしてきたこと」と「今後も大事にしてほしいこと」と

題 して、説明ならびに助言を受けた。 「本部役員として知っておくべき事項」等資料が

配られた。

議題 2.本部役員会開催予定日

◆原員J、 毎月の第 2土曜 日に開催 (毎回 18:30～ )

6/14, 7/12, 8/9, 9/13, 10/11, 12/13に 開4樫

1月 以降は、総会準備、役員改選、引き継ぎ等で月 2回程度予定。

議題 3.合同役員会 (班長キ本部役員)開催予定日

◆第 1回は 5/24(土 )に、第 2回は 11/29(土 )に開催 (毎回 18:30～ )

一斉清掃 日 (6/1と 12/7に決定済み)の 1週間前に開く。

議題 4.本部役員の主たる職務および業務分担

・会長 :町内会運営責任者、会議の座長、対外折衝

・副会長 (総務):会長補佐、会議議事案内、議事録、総会議案書作成など文書管理

・副会長 (地域):会長補佐、地域全般、隣接地区宅地開発問題委員会

コミュニティ推進協議会活動

,会計 :防災費の徴収、費用処理、会計管理

・防災対策 :防災関連活動、防災機器の購入、防災訓練、要介護者 リス トの作成

・環境衛生 :清掃及び樹木伐採剪定、ゴミ出し等環境整備

・社会福祉 :市福祉協議会との関連業務

・文化 :集会所運営委員会委員長、文化活動、サークルヘの連絡

。監査・集会所管理 :集会所運営委員会の開催、集会所会計、町内会会計監査

議題 5.各委員より引継ぎ事項および今後の活動内容説明

【会長】J-1 柴田義治

・運営責任者 として、昨年度総会議案書等にある申し送 り事項を引き継 ぐ。村田前会長の

助言を踏まえて総務担当の事務軽減などに取り組む

'          工 |IT I I…
~'i/」 ｀ ‐ど ｀す

令和 7年 4月 15日

【富4会長 (総務)】 F-4 北 真収

・上記の従来業務に加え、新たに住宅地図修正の委託先を探す

・ 1月 以降発生する役員改選と総会準備の業務は役員間で相互に分担 し合 う

【爵1会長 (地域)】 C-1 中谷喜久美
・東宇治地区コミュニティ推進協議会委員を兼務、公園の藤棚再生の再検討

・マス トタウンのグループホーム建設に対し問題対策委員を募 り委員会を立ち上げる

【会計】G-2 奥出英敏
・新年度に当たり預金口座等の名義変更、防災費の徴収、会計管理

【防災対策】A-1 松良俊明

・防災勲1練の申込 (ふれあいまつ りの 6か月前の 5/9に 申込む)

・消火器の点検、集会所保管のAED等 防災訓練備品の管理

【環境・衛生】B-5 岡坂邦英

・羽戸山一斉清掃 (6/1日 、121‐ 7日 )の準備 と実施

・児童公園清掃など公共エリアの維持管理、ゴミ出しなどの環境整備、市関係部署との調

整・連携

【社会福祉】H-3 福山義信

・宇治市社会福祉協議会との関連業務会員募集、各種募金活動など

【文化】E-2 佐々木節

・第 1回集会所運営委員会の開催日<5月 17日 (土)18:30～ >
・補助金申請に向けた準備 と実施

【監査・集会所管理】D-2 金川崇之

・宇治市から施設管理の嘱託状を受領、集会所の会計

・集会所の予約・利用状況の把握、鍵の受渡 し

議題 6.そ の他意見交換

◆本部役員会および役員会での議案について<村田前会長より>
。議案があれば提案する理由を説明してから討議・審議に入る。討議後、関係する役員が

結果をまとめ、会長及び総務宛に Eメ ールか紙面にて提出する。最終的に総務が議事録

として編集 し、町内会会員に回覧する。

◆回覧について
・混乱を避けるため、原則、町内会会員への回覧は毎月 1日 と 15日 とする。

最後に、管理組合今井理事長より、 5月 の総会の議案書配布、委任状回収に対して協力依頼が

あつた。皆様がたのご協力をお願いいたします。

以  上

|1性 十 11!

令和7年度 予算
令呑日7年4月 1日

令和6年度羽戸山町内会の決算が確定しましたので、令和7年度予算確定値を報告させていただき
ます。
令和6年度羽戸山町内会通常総会議案書12Pの「令和7年度予算案 (暫定値 )」 からは、前年度繰越

金がマイナス8,555円 となっています。

収入の部                                 (単 位 :円 )

項  目
R6年度

算決

R7年度

予 算
備  考

前年度繰越金 12,125,079 11,657,552

町内会費
年会費 0 0

防災対策費 97,847 97,000

公園維持管理報償費 60,000 60,000 宇治市から

雑収入 14,225 15,000 各種還付金、定期・普通預金利息

合  計 12,297,151 11,829,552

支出の部

項  目
R6年度

決 算

R7年度

予 算
備 考

事業補助金 70.000 210,000

集会所助成金 50,000 50,000

羽戸山ふれあいまつり助成金 150,000 150,000

環境衛生費 45)150 80,000 清掃用ゴミ袋代等

公園掃除委託金 60,000 0

公園維持管理作業費 30,000 公園設備点検等委託費

防災対策事業費 109,205 180,000 AEDリ ース代、防災資機材の維持管理等

事務費 132,844 170,000 議案書印刷費等

雑 費 12,400 40,000 会議室冷暖房費、香典、交通費等

小  計 629,599 910,000

予備費 10,000 10,919,552

次年度繰越金 11,657,552

合 計 12,297,151 11,829,552

「再十1
第2号議葵

令和6年度 会計報告及び監査報告

(1)羽戸山町内会収支決算書 (会計担当 :大住 )

令和 7年 4月 1日

令和6年度羽戸山町内会収支決算書の確定値を報告いたします。
令和6年度羽戸山町内会通常総会議案書9Pの「令和6年度会計報告及び監査結果 (暫定値)」 からは、

収入面で預金利息がプラス1,445円 、支出面で香典1件 10,000円 が追加となり、結果次年度繰越金がマイ
ナス8,555円 となつています。

収入の部 (単位 :円 )

会計監査報告
令和6年度羽戸山町内会収支決算について、令和7年イ月十日に会計監査を行つた結果、正当かつ
適正であることを認めます。

令和7年率月 1日     !_■

項  目
R6年度

予 算

R6年度

算決
備 考

前年度繰越金 12,136)719 12,125,079
瓢蟹慕賂f習嫁耳婆是瑠装森笙らば

預金

町内会費
(年会費) 0 0

(防災対策費) 97,000 97,847

公園維持管理報償費 60,000 60,000 宇治市から

雑収入 15,000 14,225 遠付金、普通・定期預金利息

合 計 12,308,719 12,297,151

支出の部

項  目
R6年度

算予

R6年度

決 算
備  考

事業補助金 300,000 70,000 羽戸的サロンのみ

集会所助成金 50,000 50,000

羽戸山ふれあいまつり助成金 150,000 150,000

残境衛生費 80,000 45,150 清掃用ゴミ袋代 (6月 は一斉清掃中止)

公園掃除委託費 60,000 60,000 羽戸山サロンに委託

防災対策事業費 110,000 109,205
分貿孵 選扶催季

ボツクスヽ表示板、ヘル

事務費 150,000 132,844 議案書印昂J費

雑 費 15,000 12,400 会議室冷暖房費、香典

/1ヽ  言十 915,000 629,599

予備費 11,393,719 10,000 香典

次年度繰越金 11,657,552 般
災

一
防

金
金
金

預
預
預

通
通
期

並
庫並
日を走

1,137,295
3,008,802
7,511,455

合  計 12,308,719 12,297,151

令和7年平月

爺綾 7年 4輝 6簿

覇輝由唖肉畿畿畠 懇畿
親庫曲節曲畿本部役員(地域鰻議)

平素 rま鞠内会溝動母こご襲解、ぶ鞠力稜暢り識推ありがなうござ犠ヽまず。

4品 に入り、翻声出町内会 t献縮年度の憲動を開輪強じまじた。

翁紬9隼齢隅掲4亀聯内会の反対施も絢わるず宅幾適戒霊事事業者触馬申治競旗の事前臨議日

調整悲総え、療翻癒の麟幾静閣懇得て、歯正綾品募ともて喪縮する事が決まりました。

この塁撃館鮮けヽ、璃挿曲鮪肉会会員きま掩鮮零熟け益』『不都翁』が生じ熱じ環 監視む、

縦続懸て畿量懇韻の和j益罐繰の為ほ溶動する役割な纏う品と途綾りま極施。

舎後の対策黍員会の役割‖ま、量事畿畷袋響の内容口約束事が議 んと守られて齢るか骨

適蔵量事 8住轄建設に伴う絞害や損害がじつかり絹換されてしヽるか?を 監視する禄とです。

闘推、新たな問題が発鐘じた醸馬聯内会会員春議の神臨 磁保の為|こ 業者と毅然途対処してゆく

姿勢が求められますの

さで、令和6毎度の通常総会議案書6貫 ②組織の寝の「駈内会会員から諸子の立候総番

tこ て構成するどの線疲ほ轟づはヽて、群議の通り

鋼畿委員歯轟集数じ泰すので革積極飽燈虚縁繍じて演き議す様お願極ヽ数じます。

懃

轄.量候補盤捕轍簡 :翁純 ?等 4劇 幅圏(火 )～ 4臓 29畠 (大 )

宏H壷鰻縮串じ込み免 : 覇挿由購内袋副会農(地域担簿)申谷 まで
蓮絡舞  077奪…32鵡858

8.羽 簿曲聯肉会員であれば験 た番議で名壷候補できます。
立候総替↓ま、ご往赫・ご嵐亀。ご連絡先をお知らせください。

襲

令和 7年 4月吉ロ

羽戸山町内会

社会福祉委員 ネ富山

「宰治議社会福祉協議会会

字1年 ど捧 り、宇治章社会福祉協議会葉 宝1会員募集の案内があ りました.

ぞきまして :ま資料一式を持橿 tナ します舟｀r.大変お手数をおか !す いた しますが、下記たよ

う募集 tユ ご協力いただきます ようお頼い1-た とます
t

記

ュ、壼種資料本容

こ1 予竿治市社会福社協議会会員募集と

C 会員募集の軍内霞覧癌経 !ユ 蔀)

G 社会揺在協議会からの会員募集′(レ

ゴ協力の持騒い案内文書 4こ の文書i

アレット (班員救分|

を 募集袋 4襲員数分
't]会員名簿霜紙 (1部 、班長きん集計痛 ;後述 )

2、 暮皇の験考まとめ
,会費の受十験中

解員さんちiら 募金袋に入″lた会費を受 !す 験つた場合tま 、祭 !こ記入忘
=tて

いる騒教、金額

を現金をご確認のうえ、暮金祭モ添特の領娘書 :こ張員さんf>氏 る、金額を記入、努長き

んのハン_~を 舞 1ャ て、携員さん
'こ

お獲 とくだき1‐

3b募集締め観 り後の取りまとめ

,会 量名簿め整軽

上記 1の3の会長名簿霜紙 !二 会費を出された班員さんの名前、コ数をご記入・〔宅さい.

。現金等の本部役員″`ヽの提出

預かった会員袋、現全および会長名簿 42綾複写分量枝 とこ|を 、担当や本部役員に

お渡しください.(会 員名簿の集計欄f)合計金顎と現全をゴ確認 ください)

をお、男碧戸_l町内会の募集練切 Fを 5嘱 毛を要 〔ま)と iヽ たします各で、 5電 甚モ 要 モ層ヽ

まです二掻茎の本部役員工ご提出 i‐ たヽだきますよう、よるとくお額いいたとます。

以 上

町内会各位
令和 7年 4月 吉日

「宇治市社会福祉協議会会員募集」ご協力のお願い

社会福祉協議会様より会員募集 (募金)の案内がありましたのでお知らせいたします

羽戸山町内会では、伊1年 この募金運動に協力しておりますち今年度も宇治市社会福祉

協議会会員募集にご賛同いただけます方は、まことに恐縮ではございますが、お配 り

しています募金袋にお名前年をご記入、寄附金を入れて班長さんまでお届けいださい

会費は年額 1口 5 0 0Flですのでご協力をいただけたら大変幸いでございま丸

領収書は後日班長さんよりお届けしますちなお、会員証的なものは廃止されています

ので、ご了承ください。

羽戸山町内会の締め切 りを5月 21日 (水うとしま曳